

## Przedmowa

Żyjemy w czasach, w których coraz bardziej staje się widoczne, że wiedza i umiejętności znaczą więcej dla rozwoju narodów niż posiadanie najcenniejszych surowców mineralnych. Żyjemy w czasach, kiedy masa informacji ulega podwojeniu co prawie cztery lata, a gromadzenie i właściwe jej użytkowanie stwarza określone problemy.

W uczelni akademickiej biblioteka, jako centrum informacji naukowej, znaczyła zawsze tyle, co maszynownia i urzędzenia razem wzięte na statku. W przyszłości żywy, dynamiczny ośrodek informacji naukowej, przyjazny uczącym się i nauczającym, otwarty na współpracę międzynarodową i współpracę ze społeczeństwem swego miasta i regionu, decydował będzie o szansach rozwoju uczelni.

Biblioteka naszej Uczelni jest już dziś nowoczesnym ośrodkiem informacji naukowej, wykorzystującym najnowsze technologie informatyczne, z pełnym dostępem do zasobów światowego piśmiennictwa i elektronicznych źródeł informacji naukowej. Dzięki własnej witrynie internetowej obecna jest we wszystkich zakładach i klinikach Akademii, a elektroniczne zasoby dostępne ze stron www Biblioteki zabezpieczają większość potrzeb środowiska uczelnianego.

Dynamiczny rozwój wszystkich gałęzi nauki, w tym również medycyny, obserwowany szczególnie w ostatnich kilkudziesięciu latach, wymaga stałego doskonalenia technik zbierania, gromadzenia i przetwarzania informacji naukowej. Mając to na uwadze, ale uwzględniając również ograniczone możliwości lokalowe naszej Biblioteki, przygotowujemy się do budowy w najbliższym czasie nowoczesnego Centrum Biblioteczno-Dydaktycznego, które zamierzamy zlokalizować na *campusie* naszej Uczelni.

Biblioteka istnieje już 50 lat. Z okazji jubileuszu Zespół pracowników Biblioteki prezentuje jej bogatą historię, rozwój działalności, zmiany organizacyjne oraz osiągnięcia własne i swoich poprzedników, którzy w trudnych warunkach tworzyli podstawy systemu biblioteczno-informacyjnego Uczelni i z wielką ofiarnością pracowali na rzecz środowiska akademickiego.

Rektor

*Prof. dr hab. Grzegorz Bręborowicz*

## Dyrektorzy Biblioteki Głównej



Mgr Jan Waliński  
(1952 – 1977)



Mgr Bolesław Howorka  
(1977 – 1998)



Mgr Aniela Piotrowicz  
(1998 –)



Zespół pracowników Biblioteki Głównej w 2002 roku